

Valtiovarainministeriölle

Lausuntopyyntöne 14.2.2017

Viite: Valtioneuvoston asetus kansallisesta tuottavuuslautakunnasta VM034:00/2018

Lausunto tuottavuuslautakunnasta

Valtiovarainministeriö on pyytänyt Talouspolitiikan arviointineuvostolta lausunnon luonnoksesta Valtioneuvoston asetukseksi kansallisesta tuottavuuslautakunnasta.

Tuottavuuslautakunta

Tuottavuuslautakunnan toimialana olisi laatia analyysi tuottavuuden ja kilpailukyvyn nykytilanteesta ja näkymistä, eikä se anna politiikkasuosituksia. Tuottavuuslautakunnan tulisi laatia vuosittain tuottavuus- ja kilpailukykyraportti, joka julkaistaisiin hallituksen talouspolitiikan ja keskipitkän aikavälin suunnitellun valmistelua varten.

Lautakunnan toimikausi olisi kolme vuotta. Tieteellisen tason, tuottavuuteen ja kilpailukykyyn liittyvän osaamisen sekä riippumattomuuden varmistamiseksi valtiovarainministeriö pyytäisi taloustieteellisiltä tutkimuslaitoksilta yhteisen ehdotuksen komitean kolmeksi jäseneksi. Lautakunta nimeää itse keskuudestaan varapuheenjohtajan. Lautakunnan puheenjohtajana toimisi VM:n virkamies ja sihteeristönä VM:n kansantalousosasto.

Lausunto

Arviointineuvosto pitää kansallisen tuottavuuslautakunnan muodostamista tervetulleena, sillä se todennäköisesti nostaa asiasta käytävän keskustelun tasoa. On hyvä, että lautakunnan sihteeristönä toimii kansantalousosasto. Tämä muodostaa hyvät edellytykset ajantasaisen tiedon saannille, sekä luo yhteyden Tulo- ja kustannuskehityksen selvitystoimikunnan sihteeristöön.

Kansantalousosaston toiminta on määritetty itsenäiseksi valtion talousarvioesityksen ja julkisen talouden suunnittelun perustana olevia makrotalouden kehitystä koskevia ennusteiden osalta. Kansantalousosaston toiminta tulisi määrittää itsenäiseksi myös tuottavuuslautakuntaa koskevan toiminnan osalta. Lisäksi VM:n edustaja, joka asetetaan lautakunnan puheenjohtajaksi, tulisi määritellä tässä toimensa itsenäiseksi.

Lautakunnan työn jatkuvuuden kannalta olisi perusteltua, että lautakunnan jäsenen vaihtuessa kesken kauden, korvaava jäsen, ml. varajäsen, asetettaisiin kolmeksi vuodeksi. Limittäisillä toimikausilla vältettäisiin koko lautakunnan vaihtuminen kerralla.

Lisätietoja: Seppo Orjasniemi, p. 0295 519 412, seppo.orjasniemi@vatt.fi